目標公司於二零二三年七月十一日在柬埔寨成立。於本公告日期，目標公司尚
未開展任何業務。

下文載列目標公司於二零二三年七月十一日（即註冊成立日期）至二零二三年七
月三十一日期間之未經審核財務資料：

於二零二三年
七月十一日
（即註冊
成立日期）

至
二零二三年

七月三十一日
期間

千美元

收入 –
除稅前虧損 (2)
除稅後虧損 (2)

於二零二三年
七月三十一日

千美元

總資產 20
負債總額 (22)
負債淨額 (2)

目標公司之主要資產將為首批土地完成、第二批土地完成、第三批土地完成及
第四批土地完成後之土地。於本公告日期，首批土地完成已落實，且首批土地
之法定業權已正式轉讓予目標公司。有關土地之進一步詳情載於上文「有關土
地之資料」一段。

收購事項之理由及裨益

本集團持續檢討現有主要業務策略並尋求潛在商機。柬埔寨為東南亞國家聯盟
（「東盟」）之成員國，亦為東盟地區最具前景的發展中國家之一。柬埔寨以發展
中國家身份成為世界貿易組織（「世貿組織」）之成員國，在該國進行投資可享有
世貿組織給予其成員國之進出口優惠關稅，而其他國家（如美國及日本）亦向柬
埔寨提供優惠關稅及免配額優惠措施。柬埔寨政治環境穩定，勞動群體活力充
沛，稅務政策優惠，加上資金自由流動，已成功吸引海外投資者。

13

鑒於柬埔寨之長期經濟發展前景廣闊，本集團的戰略規劃為於土地上開發項目
（即一個特別經濟區，「特別經濟區」），目標公司將可享有權利以建設及開發該
特別經濟區，並擁有所有必要之土地使用權（特別是用於工業開發目的之土地
使用權）。

茲提述本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度之年報。本集團將以國際
化為戰略方向，鞏固現有的傢俱製造業務，在柬埔寨擴建生產基地，以滿足主
要客戶的需要。本集團之戰略發展為應歐美客戶的要求，進一步擴大其軟體傢
俱業務在柬埔寨的生產基地規模，增加自柬埔寨的出口數量。在柬埔寨的生產
基地中引進上游配套合作廠家，打造全產業鏈以降低成本、提高本集團產品的
競爭力，力爭訂單穩中有進。本集團之戰略發展為將其位於中國海寧之當前生
產基地逐步遷至柬埔寨，而特別經濟區將為實現此目的之理想位置。

本公司認為，收購事項與本集團之業務發展戰略及規劃一致，亦將為本公司提
供良好機會以進一步拓展其在柬埔寨的軟體傢俱業務，鑒於柬埔寨之經濟持續
快速增長，本公司認為該國未來具有持續增長潛力。

經考慮上述理由及裨益，董事（不包括獨立非執行董事，彼等將於考慮獨立財務
顧問之意見後發表其意見）認為，買賣協議之條款乃按一般商業條款訂立，屬公
平合理，且訂立買賣協議符合本公司及股東之整體利益。

14

對本公司股權架構的影響

下表載列本公司於本公告日期及緊隨配發及發行換股股份（假設本公司已發行
股份總數並無其他變動）後的股權架構：

於本公告日期
緊隨配發及

發行換股股份後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

朱女士 – – 516,666,665 26.36
Joyview Enterprises Limited（附註1） 555,645,113 38.50 555,645,113 28.35
朱先生（附註1） 12,360,000 0.86 12,360,000 0.63
Team Ease Limited（附註2） 235,043,057 16.29 235,043,057 11.99
周小紅 9,514,561 0.66 9,514,561 0.49

公眾股東 630,579,150 43.69 630,579,150 32.18

總計 1,443,141,881 100.00 1,959,808,546 100.00

附註：

1. 朱先生（作為創立人）連同與彼一致行動人士（作為家族信託（以持有朱先生家族（不包括
朱先生）於本公司的權益而成立的信託）之受益人）（為控股股東）共同持有568,005,113股
股份或已發行股份總數約39.36%（包括Joyview Enterprises Limited（該公司由上述家族信
託之信託人Prosperity and Wealth Limited全資擁有）持有的555,645,113股股份或已發行股
份總數約38.50%）。

2. Team Ease Limited為一間由許合林實益擁有的公司。

15

上市規則之涵義

由於上市規則項下有關收購事項的一項或多項適用百分比率超過25%但所有適
用百分比率均低於100%，故收購事項構成本公司的主要交易，因此，須遵守上
市規則第14章項下之申報、公告、通函及股東批准規定。

朱女士是朱先生（控股股東）的女兒。因此，朱女士為本公司關連人士。因此，收
購事項（包括發行換股股份）構成本公司的關連交易，並須遵守上市規則第14A
章項下之申報、公告及獨立股東批准規定。

一般事項

由全體獨立非執行董事組成的獨立董事委員會已告成立，以就買賣協議及其項
下擬進行之交易向獨立股東提供意見。本公司已委任獨立財務顧問，以就此向
獨立董事委員會及獨立股東提供意見。

本公司將召開及舉行股東特別大會，以便獨立股東考慮並酌情批准(i)買賣協議